ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

04 декабря 2023 г.                                                                                         № 2057

О внесении изменений в Положение о мониторинге правоприменения
муниципальных правовых актов администрации Предгорного
муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением
администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
от 04 октября 2023 г. № 1686 «Об организации  мониторинга муниципальных
нормативных правовых актов администрации Предгорного муниципального
округа Ставропольского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

20 мая 2011 г. № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

19 августа 2011 г. № 694 «Об утверждении методики осуществления

мониторинга правоприменения в Российской Федерации», постановлением

Губернатора Ставропольского края от 05 августа 2011 г. № 569 «Об

организации мониторинга правоприменения в Ставропольском крае»,

Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края,

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о мониторинге

правоприменения муниципальных правовых актов администрации

Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее -

Положение):

1.1. наименование после слова «актов» дополнить словом

«администрации»;

1.2. в подпункте 2 пункта 2 слова «Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации» исключить;

1.3. в пункте 6:

в первом абзаце слова «законодательства Ставропольского края»

исключить;

в подпункте 3 слова «Европейского Суда по правам человека»,

«Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации» исключить;

consultantplus://offline/ref=296A905CC32E1283870E6C6A3FB178D11449F07FBA4F4119183DBEF89758BA3428357070A331B2CD6DA2AE5BC6H7v8N
consultantplus://offline/ref=296A905CC32E1283870E6C6A3FB178D1144EFE78B04E4119183DBEF89758BA3428357070A331B2CD6DA2AE5BC6H7v8N
consultantplus://offline/ref=296A905CC32E1283870E726729DD26DB1244A870B346424A406BB8AFC808BC617A752E29F076F9C06EBFB25BC5654F8511HBv8N
consultantplus://offline/ref=296A905CC32E1283870E726729DD26DB1244A870B34E43484760B8AFC808BC617A752E29E276A1CC6CBCAC5BC77019D457EE59780BBC086B42CEDEA6H6v9N

1.4. нумерационный заголовок приложения после слова «актов»

дополнить словом «администрации».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края Усс Д.В.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                Н.Н. Бондаренко

http://www.pmosk.ru/